



HÖÖRS KOMMUN Kommunkansliet	
Ank	2017-12-08
Dnr	USF 2017/578

Ansökan om stöd till Storkprojektet i Skåne för 2018

Storken är en stark symbol för Skåne. En unik art som från att ha varit utrotad i Skåne men som nu tack vare det arbete som utförs i Storkprojektet är på väg att räddas. Vårt mål är att Skåne åter ska få en vild och flyttande storkstam!

Storkprojektet har sedan starten utvecklats från ett litet uppfödningprojekt till en komplex verksamhet med stor geografisk spridning och med många typer av samarbeten och kontaktytor. Till följd av denna förändring pågår sedan ett par års tid en utveckling och nysatsning inom projektet, en satsning som är nödvändig för att matcha dagens behov inom verksamheten, och för att nå projektets målsättning inom utsatt tid. Arbetet utvärderas fortlöpande, redovisning sker årligen.

Behov av långsiktig finansiering

Med stöd från Skånes kommuner och andra bidragsgivare kan nysatsningar i projektet säkerställas och möjligheten att ta tillvara projektets potential ökar. Vi menar att arbetet med att återetablera storken i Skåne är långt mer än ett naturvårdsprojekt. Det faktum att det idag går att se fria storkar i Skåne är positivt ur många olika aspekter, och det finns många gånger en stor utvecklingspotential för kommunen inom t ex rekreation, besöksnäring och naturvägledning med storken som symbol för skånska värden såsom en öppen levande landsbygd. Stödjande kommuner erbjuds samarbete kring utveckling av projektet och av annan verksamhet kopplad till storken

Vi kommer att bjuda in representanter från samtliga kommuner i Skåne under våren 2018 för att presentera projektet samt besöka vårt hägn i Fulltofta, Hörby kommun. Vi kommer då att presentera våra planer och önskemål om ett långsiktigt samarbete med Skånes kommuner till gagn för såväl kommuninvånare som storkar.

Storkprojektet ansöker dock redan nu om ekonomiskt stöd om 30 000 kronor till verksamheten för 2018.



Bakgrund

Projektet drivs av Naturskyddsföreningen i Skåne tillsammans med Skånes Ornitologiska Förening. Vi föder upp och släpper ut storkpar och årsungar som ska bygga upp den vilda stammen. Inom storkprojektet stimulerar vi även till fler våtmarker. Målsättningen är att återetablera en fritt levande, livskraftig och flyttande stam av vit stork i Skåne. Vår ryggrad utgörs av ett stort antal volontärer. Därtill finns en ledningsgrupp samt en anställd (80%) projektledare.

Storkprojektet har nu kommit till den punkt där vi börjar bygga upp en vild storkstam som börjar flytta. 2017 har det häckat 71 fria par i Skåne vilket är ca 10 par mer än under 2016 och det högsta antalet på över hundra år. Flyttningen hos ungstorkarna fungerar väl. Det produceras årligen omkring 100 ungar i hägn och från och med 2015 släpps samtliga fria för att kunna flytta.

De stora grupper ungstorkar som sedan 2011 har flyttat återvänder i allt större utsträckning till Skåne för att häcka. För att skapa förutsättningar för dessa storkar att hitta platser där de framgångsrikt kan häcka behöver verksamheten intensifieras alltmer. Om projektet avslutades idag skulle den fria stammen sannolikt dö ut eftersom den är för liten för att stå emot slumpmässiga variationer i livsmiljön. I en stabil population är antalet individer tillräckligt stort för att stå emot dessa variationer. Ett forskningsprojekt visar att 100 flyttande par i Skåne utgör en stabil population.

Storken är en välkänd och sagoomspunnen fågel. Att storken betyder mycket vittnar det årliga storksläppet i Hemmestorp, utanför Veberöd, om. Vid 2017 års storksläpp trotsade ca 600 besökare regnet och såg hur ett 80-tal flygfärdiga ungar släpptes ut i full frihet. Fler fria par storkar häckade i Skåne under 2017 än någon gång tidigare under de senaste hundra åren. Storksläppet fick stor medial uppmärksamhet med inslag i såväl TV, radio som tidningar och sociala medier.

Vi behöver ytterligare förstärka projektet för att på ett tillfredsställande sätt klara av det stora arbete som sker på våra fyra hägn i Skåne. Vårt mål är att kunna ha ytterligare en avlönad medarbetare för att klara både det fysiska arbete som krävs i fält och att vara stöd för de 40-talet volontärer som hjälper till med allt från uppfödning, matning och ringmärkning till upprustning och underhåll av hägn. Den frivilligtid som idag läggs ned motsvarar minst 2,5 årsarbeten! Dessa timmar är förlagda till de tidpunkter när de som bäst behövs, tidiga mornar, sena kvällar, helger o.s.v. Det handlar om flera 1 000-tals timmar årligen.

Med vänlig hälsning och hopp om samarbete/

Linda Birkedal

Ordförande Naturskyddsföreningen i Skåne och i Storkprojektet

Petter Albinson

Projektledare för Storkprojektet



Naturskyddsföreningen
Skåne



Storkprojektet
Nils Bjelkegatan 4B
222 20 Lund
Mob: 0709-98 02 25

Swish 123 290 49 44
Plusgiro: 45 90 09 - 7
info@storkprojektet.se
www.storkprojektet.se